
Extrato
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO DPG N° 002/2024

PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO E PREFEITURA MUNICIPAL DE
PONTAL DO PARANÁ

OBJETO: Instalar um escritório de atendimentos da Defensoria Pública do Paraná,
a fim de atender a Vara Única da Comarca de Pontal do Paraná, exercendo as
funções institucionais da Defensoria Pública na orientação jurídica e defesa dos
necessitados.

FUNDAMENTO: Art. 5º, inciso LXXIV, da Constituição da República Federativa do
Brasil, e art. 4º e seus incisos, da Lei Estadual nº 136/2011, com base na Lei
13.019/2014,

NÚMERO DO PROTOCOLO INTERNO: 21.287.042-0

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, podendo ser prorrogado de comum acordo entre
as partes, contados a partir da sua publicação.

FISCAL DPE-PR: Vinicius Godeiro - Defensor Público

DATA DA ASSINATURA: 29/12/2023

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

52
17

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 10/01/2024 11:49. Inserido ao protocolo 21.287.042-0 por: Amanda Beatriz Gomes de Souza em:
10/01/2024 11:09. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: edb4f89ad9193f6bd9c6d293b024559c.



52a
17

Documento: 002Extratodotermo.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 10/01/2024 11:49.

Inserido ao protocolo 21.287.042-0 por: Amanda Beatriz Gomes de Souza em: 10/01/2024 11:09.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
edb4f89ad9193f6bd9c6d293b024559c.


